ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
ЗАХАРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
24 октября 2016 года                                      с.Захарово                                             № 169
Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета  муниципального образования – Захаровский муниципальный район на 2017 годи и на плановый период  2018 и 2019 годов

       Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, в соответствии с Федеральным Законом от 30.03.2015 № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования – Захаровский муниципальный район Рязанской области, Захаровская районная Дума
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛА:

 1. Приостановить до 1 января 2017 года:
         действие пункта 1 статьи 10 главы 4 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании – Захаровский муниципальный район, утвержденного решением Захаровского районного Собрания депутатов от 28 марта 2014 года № 74 (в редакции решения Захаровской районной Думы от 26.11.2015 г. № 122) в части, определяющей срок направления проекта бюджета муниципального образования – Захаровский муниципальный район  в Захаровскую районную Думу, составления и утверждения проекта бюджета на плановый период, направления в Захаровскую районную Думу документов и материалов (за исключением основных направлений бюджетной политики муниципального образования – Захаровский муниципальный район, основных направлений налоговой политики муниципального образования – Захаровский муниципальный район).
2. Установить, что в 2016 году администрация муниципального образования – Захаровский муниципальный район вносит в Захаровскую районную Думу проект решения о бюджете муниципального образования – Захаровский муниципальный район на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов не позднее 1 декабря 2016 года.
     3.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

 Глава муниципального образования-
Захаровский муниципальный район-
Председатель Захаровской
районной Думы                                                                                                           М.Е.Хлопов